
MISTO 
Papdproduzldo 
•perlfdeforf:• -- FSC'C126031 

JJ FSC 

Extrato de Contrato - Contratantc: Camara Municipal de Quixernmobim. 
Contratada: Maria lvonete da Silva de Sousa. Objeto: Aquisi9iio de mate- 
rial permancnte. Prcgao Prcsencial n" 10/2017. Valor global R$ 7.315,00 
(Sete mil trezentos e quinzcs reais). Vigencia: ate 3I/12/2017. Dotac;ao 
Or9amcntaria: 1901.01.031.1901.l.057 c 1901.0l.031.1901.2.089. 
Elemcnto de Despesas: 4.4.90.52.00 e 3.3.90.30.00. Signalarios: Antonio 
Franc;ois Salclanha da Silva e Maria Ivoncte da Silva de Sousa. Data da 
Assinaturn: 22/12/2017. Tarcizio de Almeida Coclho-Presidente da CPL. 

*** *** *** 

A Prefeitura Municipal de Cascavel torna publico que sc cncontra 
a disposi9iio dos interessados, Edita! do Chamamento Publico .!::!." 
001/2017 que seni realizado dia 11/01/2018 a 15/01/2018, cujo Objeto: 
credcnciamento de pessoas fisicas para presta,ao de servic;:os tecnicos 
para atender as necessidades da secretaria de assistencia social. Outras 
informa9oes e aquisi,;ao do Edita! os intercssados dcvcriio dirigir-sc a 
Prefcitura Municipal de Cascavcl, sito a Av. Chanceler Edson Quciroz, N° 
2650, Rio Novo - Cascavcl/CE, no horario de 08h as I 2h. Josi mar Gomes 
Sousa - Prcsidente da CPL. 

*** "'** ** 

ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE - AVISO DE LICITA<;:AO - PREGAO PRESENCIAL 
N" 26.12.01/2017. A Comissiio Permanente de Licitac;:ii:o da Prefeitura 
Municipal de Jaguaribe, localizada na Rua Conego Mourao, 2 I 6, altos. 
Centro, torna publico que se encontra a disposi9iio dos intercssados o 
edital de PREGAO PRESENCIAL N° 26.12.01/2017. cujo objeto e a 
REGISTRO DE PRECOS V!SANDO A CONTRA TA<;AO DE SERVICOS 
PARA LAVAGEM COMPLETA DOS VEICULOS OFICIA!S DAS 
UNIDADES ADMINlSTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JAGUARIBE/CE. Que se realizara no dia 11/01/2018, as 08:00 horas. 
Referido EDIT AL podera ser adgui~iaP. no endereyo acima, no horario de 
cxpediente ao publico ou pelo pohariil'i TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov. 
br/licitacocs. Jaguaribe/CE, OS de dezembro de 2017. Rafael Peixoto 
Amorim - Pregoeiro Oficial do Municipio. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DO 
CRATO-AVlSO DE LICITA<;AO- PREGA.0 PRESENCJAL N° 
2017.12.01.3. A Pregoeira do Municipio do Crato/CE torna p11blico para 
conhecimento dos interessados que, neste dia 11 de janeiro de 2018 as 
08h00min, na Sedc da Comissao de Licita9oes localizada no Largo Julio 

· Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estara realizando sessiio para 
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilita9ao e 
propostas de preryos para o objeto: CONTRATA«;:Ao DE SERVl<;:OS 
DE CONSULTORIA E ASSESSORIA EM INVESTIMENTOS, 
ALEM DO FORNECIMENTO DE SOFTWARE ONLINE PARA 
CONTROLE E MONITORAMENTO DOS INVESTIMENTOS NO 
REGIME PROPRIO DE PREVIDtNCLA SOCIAL DO MUNICIPIO 
DE CRA TO-CE. 0 edital e seus anexos cncontram-se disponivcis no 
endere,o acima, das 08h00min as 14h00min. Crato/CE, 27 de dezembro 
de 2017. Valeria do Carmo Moura - Pregoeira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CF.AR!\ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CRATO-AVISO DE ADIAMENTO DE LICITA<;:AO - PREGA.O 
PRESENCIAL N" 2017.12.15.1. A comissiio de prcgiio da Prcfcitura 
Municipal de Crnto/CE comunica aos intcrcssados quc a sessao de 
licitacao rcfcrcntc ao Pr~giio Prcscncial 11°. 20 I 7. I 2.15.1, cujo objcto c 
a AQUISI<;:AO DE GENJmOS ALIMENTICIOS {PERECIVEIS 
E NAO PERECIVEIS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO no 
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTA<;:AO ESCOLAR DOS 
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE 
CRA TO-CE, que seria neste dia 29 de dezembro de 2017 as 08h00min, 
fica remarcada para o dia 02 de Janeiro de 2018 as 08h00min, devido ao 
decreto de n" 2712001/20 I 7-GP, onde decreta ponto facultativo no dia 29 de 
dezernbro de 2017. Maiores informa96es atraves do telefone (88) 3521.9600 
das 08h00min as l4h00min (hor:\rio local). Crato/CE, 27 de dczembro de 
2017. Valeria do Carmo Moura - Prcgoeira. 

*** ** *** 

*** *** *** *** *** *** 

ESTADO DO CEARA.-PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO- 
AVISO DE LICITA<;:AO - PREGAO PRESEN.CIAL N° 2017.12.11.3. 
A Pregoeira do Municipio do Crato/CE torna publico para conhecimento dos 
intercssados que, neste dia 11 de janeiro de 2018 as lShOOmin, na Sede 
da Comissao de Licitacoes localizada no Largo Julio Saraiva, sin Bairro 
Centro - Cralo/CE, estara realizando sessao para recebimento e abertura 
dos envelopes com documentos de habilitacao e propostas de prccos para 
o objcto: AQUIST<;:AO DE VEICULOS TIPO PICK - UP PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
DESENVOL VIEMNTO AMBIENT AL- FUMDAM DO MUNICIPIO 
DE CRA TO-CE. 0 cdital e seus anexos cncontrarn-sc disponiveis no 
endereco acirna, das 08h00min as 14h00min. Crato/CE, 27 de dczembro 
de 2017. Valeria do Carmo Moura - Prcgocira. 

*** *** ** 

ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA DE VA.RZEA ALEGRE - 
A VJSO DE LICITA<;:AO - PREGAO PRESENCIAL N° 2017.12.22.1. 

O Prcgociro Oficial da Prcfcitura Municipal de Varzca Alegre, Estado 
do Ccara, torna pubiico que estara realizando, certame licitatorio na 
modalidade Prcgiio n° 2017.12.22.1, do tipo presencial, cujo objeto 
c a aquisicao de combustiveis e derivados de petroleo, destinado ao 
atendimcnto das necessidades de diversas Secretarias do Municipio de 
Varzea Alegre/CE, conforme especificacoes constantes no lnstrumento 
Convocatorio, com o recebirnento dos envelopes contendo as propostas de 
precos e a documentacao de habilitacao neste dia I l de janeiro de 2018, as 
09:00 (nove) horns. Maiores informacoes e entrega do Edita! na sede da 
Comissao de Licitacao, situada it Rua Dcp. Luiz Otacilio Correia, n° 153, 
Centro, Varzea Alegre/CE, no horario de 08:00 as 12:00 horns. Informacoes 
podcrao ainda scr obtidas atravcs do tclcfone (88) 3541 - 2893. Varzea 
Alegre/CE, 27 de dezembro de 2017. Emmanuel Abreu Pcdrcira - 
Prcgoeiro Oficial do Municipio de Varzea Alegre/CE. 

*** *** *** 

ITA INDUSTRIAS TURISMO E AGRICULTURA S.A. (CNPJ: 
07.621.626/0001-64 / NIRE: 23.300.006.739) 

EDITALDE CONVOCA<;Ao DEASSEMBLEIA GERALORDINARIA. 
Edita! de Convocacao: Ficam convocados os Senhorcs Acionistas 
da empresa ITA INDUSTRIAS TURISMO E AGRICULTURA S/ 
A,CNPJ07.621.626/000l-64, NIRE:23.300.006.739, a se reunirem em 
Assernbleia Geml Ordinaria a ser realizada em sua sede social, ma Vicente 
Linhares, 1085, sala 11 - Aldeota, Fortaleza-CE, as 09:00 (novejhoras do 
dia 29 de janeiro de 2018, para deliberarern a seguinte ordem do dia: a) 
Examc, dcscricao e votacao das Dcmonstracoes Financciras dos cxercicios 
2014, 2015, e 2016; b) Dclibcraciio sobrc o lucro liquido dos cxcrcicios 
de 2014, 2015, e 2016; c) Eleicao da nova dirctoria. Em atendimento 
ao Art. 133 da Lei no 6.404/76, avisamos aos senhores acionistas da 
referida sociedade que estao a disposicao dos mesmos na sede social, 
no supracitado, as demonstracoes financeiras de quc trata o artigo retro 
mencionado. Sebastifio Tarcisio Ramos Junior Diretor Presidente 

*** *** *** 

EST ADO DO CEAR.A.-- PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE - AVTSO DE LICIT A<;:AO ~ T0~1ADA DE PRE<;OS 
N° 21.12.01/2017. A Comissi\o de Licitacao da Prefeitura Municipal 
de Jaguaribc, localizada na Rua Concgo Mourao, 2 I 6, altos, Centro, 
comunica aos interessados quc no dia 12 de janeiro de 2018, as 10:10 
horas, abrira licitacao na modalidade TOMADA DE. PRE<;:OS N" 
21.12.01/2017, cujo objeto ea CONTRATA<;AO DA PRESTA<;:AO 
DE SERVICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURIDICA NO 
ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS EXISTENTES E NOVOS, 
SEJA NA SEARA ADMINISTRATIVA OU JUDICIAL NO TRIBUNAL 
DE CONTAS DO ESTADO DO CEARA., JUNTO A SECRETARIA 
DA CIDADE E INFRAESTRUTURA DE JAGUARIBE - CE, conforme 
projcto cm anexo, parte intcgrante deste processo. 0 edital podera scr 
rctirado na Cornissao de Licitacao, no endereco acima, no horario de 
expediente ao publico ou pelo portal do TCM-CE: hltp://www.tcm.ce.gov. 
br/licitacoes. Jaguarlbc-Cji, 27 de dezembro de 2017. Leilane Kercru 
Barreto Soares - Presidentc da CPL. 

*** *** *** 

encontram-se disponiveis no endereco acima, das 08h00min as 14h00min. 
Crato/CE, 27 de dezembro de 2017. Valeria do Carmo Moura - 
Presidentc. 

EST ADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO 
- AVISO DE LIClTA(;AO - CONCORRENCIA N° 2017.12.12.1. 
TIPO: TECNICA E PRE(;O. A Presidentc da Comissi\o de Licitacao do 
Municipio do Crato/CE toma publico para conhecimcnto dos interessados 
que, neste dia IS de fevcreiro de 2018 as 08h00min, na Scde da Cornissao 
de Licitacocs loculizada no Largo Julio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crate/ 
CE, cstara rcalizando sessao para rcccbimcnto e abcrtura dos envelopes com 
documcntos de habilitacao , proposta tccnica e propostas de precos para 
o objeto: CONTRATA<;:AO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTA<;:AO DE SERVl<;:OS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 
DE INTERESSE DA SECRETARJA DE EDUCA<;:AO: 
SECRETARIA DE SAUDE; SECRETARIA DO TRABALHO E 
DESENVOLVI.MENTO SOCIAL E GABINETE DO PREFEITO DO 
MUNTCfPIO DE CRATO/CE, NOS TERMOS DO ARTTGO 37, § l" 
DA CONSTITVl<;AO DA REPUBLICA FED ERA TIVA DO BRASIL 
EDA LEI 12.232 DE 29 DE ABRTL DE 2010. 0 cdital e seus ancxos 

'{\'(\;)OE.•r1z 
~o El% 

DIARIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO IXN°242 I FORTALEZA, 28 DE DEZEMB,lffi pE ~017 31 - <\. 
0 .... i:, 

ESTADO DO CEARA - PREF~ITURA ~NICIPALr.i1E; o 
JAGUARIBE-AVISO DE LICITA<;:AO -PREGAO PRESENCI , 
N" 19.12.01/2017. A Comissiio Permanente de Licit!\lliio da Prefe·, ·a !,I.I 
Municipal de Jaguaribc, iocalizada na Rua Conego ~rao, - ,a f!!ii --- f} 
Centro, torna publico que sc cncontra a disposicao do',ll-,ii1tcrcssa·ctos o.. ;,,if' 
cdital de PREqAO PRESENCIAL N" 19.12.01/2017, c~h'.2bjcto ca ('c{'' 
CONTRATA<;AO DE EM PRESA PARA FORNECIMENT(J''DJii,li~~ .)'3- 
DED!CADO DE INTERNET VIA FIBRA 6PT!CA (JOO MEGA~l'r's\, 

. COM SUPORTE TECN!CO, PARA A TENDER AS NECESSlDADES 
DAS UNIDADES ADMIN!STRAT!VAS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JAGUARIBE/CE, confonne especificacoes contidas no edital. Que se 
realizara no dia 11/01/2018, as 14:00 horas, Referido ED!TAL podcra ser 
adquirido no endcrcco acima, a partir da data desta publicacao, no horario de 
expedicnte ao publico ou pclo portal do TCE-CE: http://www.tcm.cc.gov. 
br/licitacoes. Jaguaribc/CE, 21 de dezcrnbro de 2017. Rafael Peixoto 
Amorim - Prcgociro Oficial do Municipio. 


